

Câmara Municipal de Sabáudia- Paraná

Ata da 10º Sessão Ordinária, do oitavo período legislativo da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, realizada no dia 04 de outubro de 2016.

14º legislatura

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, na cidade de Sabáudia, às dezenove horas e trinta e quatro minutos, realizou-se a décima Sessão ordinária do oitavo período legislativo da décima quarta legislatura da Câmara Municipal de Sabáudia, sob a Presidência da vereadora Milady Leila Trava. Conforme o **Livro de Comparecimento** verificou-se a presença do vicepresidente o Vereador André Luiz da silva, 1º secretária a vereadora Vera Helena Pereira Mendes, vereador Javam de Castro Rodrigues. Vereador Mauro João Schiavo e Agnaldo Luciano Valderrama verificando a ausência da senhora Vereadora Neide Quirino Zampieri e do vereador Aparecido José de Brito, havendo quórum legal, a senhora presidente declarou aberta a sessão. Após o vice-presidente procedeu à leitura da Bíblia (19:35). A senhora presidente (19:36), colocou a ata em única discussão, sendo a mesma votada e aprovada sem objeção e por unanimidade. Na primeira parte da sessão Ordem dos Expedientes (19:36), foi feito a leitura do Convite de Agrinho, convite da liberação de recursos do Fundo Nacional de Saúde nos valores de R\$ 7.247,97; R\$ 11.747,10; R\$ 69.560,25; R\$ 15.031,51; R\$ 7.144,43. Na segunda parte da reunião **Ordem do dia** não tivemos nada a registrar. Na terceira parte **Assuntos Pessoais**, fez o uso da palavra o senhor Vereador Edivaldo Calixto Dias (19:38), o senhor vereador Javam de Castro Rodrigues (19:39), o senhor vereador Agnaldo Luciano Valderrama (19:42), a senhora vereadora Vera Helena Pereira Mendes (19:46), o senhor vereador Mauro João Schiavo (19:52), o senhor vereador André Luiz da Silva (19:56) e a senhora presidente Milady Leila Trava (19:58). Não havendo mais nada a se tratar, em nome Deus declarou encerrada a sessão, às vinte horas e oito minutos, convocando a todos para a Próxima Sessão ordinária no dia 11/10/2016 ás 19:30 horas. Esta sessão está disponível no site da Câmara e na secretária da Câmara Municipal de Sabáudia.

Presidente:			
Secretario:			